
Муниципальное казенное образовательное учреждение  

«Богдановская основная общеобразовательная школа»  

  
 

 

 

 

ПРИКАЗ                                                   №144-Д 

06.09.2023 г.                                                                                                                                

  

О проведении школьного этапа   

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном 

году  

     

  

  В соответствии с приказом Министерства  просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», в соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на 

территории Тульской области 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Назначить координатором по проведению школьного   этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам заместителя  

директора  по учебной  работе Бельскую Татьяну Ивановну и возложить на неѐ 

ответственность за хранение и соблюдение конфиденциальности олимпиадных 

заданий и ключей.  

2. Установить время и сроки  проведения школьного этапа олимпиады согласно 

графику (приложение №1).  

3. Классным руководителям 4-9 классов ознакомить родителей с порядком проведения 

олимпиады и собрать заявления и согласия на участие их детей в олимпиаде.  

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 2).  

5. Членам жюри  по каждому предмету определить победителей (не менее 50% 

выполненной работы), призеров (менее 50% выполненной работы) и наградить 

победителей и призѐров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

грамотами.  

6. Учителям - предметникам предоставить отчѐт о результатах школьного этапа 

олимпиады в учебную часть не позднее 30 октября 2023 года.  

7. Назначить ответственной за предоставление отчѐта о результатах школьного этапа 

олимпиад в отдел школьного образования Бельскую Т.И.., заместителя директора 

по УВР.  

8. Контроль за проведением школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

оставляю за собой.  

  



 

 

 Приложение №1 к приказу №144-Дот 06.09.2023 г.  

  

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, п. 5.3.4.  

           Утвердить: 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с 26 сентября 2023 г. по 23 октября 2023 г.  

 

 

Перечень общеобразовательных предметов  

школьного этапа олимпиады в 2023-2024учебном году  

в МКОУ «Богдановская ООШ», 

форма их проведения и график 

 

Дата Предмет 

Кла

с

с 

№ 

у

р

о

к

а 

Форма 

проведени

я 

Организатор 

26.09.2023 Русский язык 6 3 очно ЛариковаИ.А. 

  7 5 очно  

  8 1 очно  

  9 4 очно  

27.09.2023 Физика 7 3 онлайн Бельская Т.И. 

  8 6 онлайн  

  9 7 онлайн  

02.10.2023 Литература  6 3 очно Ларикова  И.А. 

  7 7 очно  

  8 4 очно  

  9 2 очно  

04.10.2023 Химия 8 3 онлайн ХудошкинаЮ.

М 

  9 5 онлайн  

09.10.2023 История 9 7 очно Буланова А.С. 

11.10.23 Биология 5 5 онлайн Михайлова Т.А. 



  6 6 онлайн  

13.10.2023 ОБЖ 8 3 очно ХудошкинаЮ.

М 

  9 4 очно  

16.10.2023 География 8 6 очно Зуева И.И. 

  9 2 очно  

17.10.2023 Математика 7 7 онлайн Бельская Т.И. 

  8 3 онлайн  

  9 2 онлайн  

18.10.2023 Математика 6 1 онлайн Бельская Т.И. 

23.10.2023 Обществознани

е 

7 2 очно Буланова А.С. 

  9 7 очно  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 к приказу №144-Д  от 06.09.2023 г.  

  

Состав жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

 

№ п/п Председатель комиссии Члены  комиссии 

География 

1.  Бельская Т.И. Зуева И.И. 

2.   ШуваловаГ.И. 

3.    

История 

1.  Бельская Т.И. Буланова А.С. 

2.   Штукатурова О.Л. 

3.    

Литература 

1.  Бельская Т.И. Ларикова  И.А. 

2.   ШуваловаГ.И. 

3.    

Обществознание 

1.  Бельская Т.И. Буланова А.С. 

2.   Штукатурова О.Л. 

3.    

ОБЖ 

1.  Бельская Т.И. ХудошкинаЮ.М 

2.   Штукатурова О.Л. 

3.    

Русский язык  

1.  Бельская Т.И. Ларикова  И.А. 

2.   ШуваловаГ.И. 

3.    

 
 

. 

 

 


		2023-10-20T14:52:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БОГДАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




